

V. Holm Jensen A/S

Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 27 34 91 10

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020

Dirigent:

.....
Jørn Frøhlich





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	V. Holm Jensen A/S
Adresse, postnr., by	Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	27 34 91 10
Stiftet	9. oktober 1968
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.vhj.dk
Bestyrelse	Jørn Frøhlich, formand Niels Holm Jensen, næstformand Charlotte Holm Jensen Anders Mikael Kold Poul Sørensen Preben Jørgensen
Direktion	Anders Ørgaard Engelbreth, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning	143.651.669	154.381.689	160.701.534	174.284.626	170.962.544
Bruttoresultat	9.304.922	11.970.398	16.383.720	18.998.755	18.194.692
Resultat af primær drift	-5.150.160	-1.547.560	3.033.160	4.824.637	3.735.646
Resultat af finansielle poster	-390.551	-340.107	-455.102	-658.480	-691.155
Årets resultat	-3.894.789	-808.249	2.244.467	3.563.569	2.316.234
Balancesum	47.292.362	47.889.776	58.868.196	60.250.856	51.772.262
Investering i materielle anlægsaktiver	9.791.141	13.053.439	12.593.914	15.025.738	14.274.980
Egenkapital	16.953.275	20.848.064	23.656.313	24.411.846	22.848.277
Nøgletal					
Overskudsgrad	-3,6 %	-1,0 %	1,9 %	2,8 %	2,2 %
Bruttomargin	6,5 %	7,8 %	10,2 %	10,9 %	10,6 %
Afkastningsgrad	-10,8 %	-2,9 %	5,1 %	8,6 %	7,7 %
Soliditetsgrad	35,8 %	43,5 %	40,2 %	40,5 %	44,1 %
Egenkapitalforrentning	-20,6 %	-3,6 %	9,3 %	15,1 %	10,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	59	61	60	61	60

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet V Holm Jensen A/S har til formål at drive virksomhed som autoriseret nybilsforhandler med salg af mærkerne Opel, Honda, Mitsubishi og Suzuki samt autoriseret service af mærkerne Opel, Honda, Mitsubishi, Suzuki samt Saab. Selskabet har derudover en væsentlig omsætning af brugte biler.

V Holm Jensen A/S driver ligeså virksomhed med karosserireparation og autolakering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 3.894.789 kr. mod et underskud på 808.249 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 16.953.275 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og er et resultat af et år med mange investeringer, herunder opstart og ombygning af et nyt bilhus, strategisk godt placeret i Odense, samt tilgang af 2 nye bilmærker med komplet autoriseret værkstedskit.

Resultatet i dattervirksomheden Faaborg Bilcenter ApS udviser et tilfredsstillende overskud på 849.132 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19 får indflydelse på virksomhedens resultater i 2020. Nedlukningen af landet med deraf følgende lavere forbrug i samfundet, hjemsendelse af medarbejdere, færre kørte kilometer på vejene og færre bilskader får indflydelse på det samlede årsresultat i 2020. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et bedre resultat i 2020 end realiseret i 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
3	Nettoomsætning	143.651.669	154.381.689
15	Produktionsomkostninger	-134.346.747	-142.411.291
	Bruttoresultat	9.304.922	11.970.398
15	Distributionsomkostninger	-7.127.200	-6.428.022
15	Administrationsomkostninger	-7.327.882	-7.089.936
	Resultat af primær drift	-5.150.160	-1.547.560
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	433.057	670.111
	Finansielle indtægter	9.664	17.890
4	Finansielle omkostninger	-400.215	-357.997
	Resultat før skat	-5.107.654	-1.217.556
5	Skat af årets resultat	1.212.865	409.307
	Årets resultat	-3.894.789	-808.249

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	9.666	19.333
		<u>9.666</u>	<u>19.333</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	0	64.907
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.827.958	8.826.264
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	949.562	0
		<u>9.777.520</u>	<u>8.891.171</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.438.181	2.005.124
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
		<u>2.475.249</u>	<u>2.042.192</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.262.435</u>	<u>10.952.696</u>
	Omsætningsaktiver		
9	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	26.513.278	27.840.333
		<u>26.513.278</u>	<u>27.840.333</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.735.381	4.195.870
	Igangværende arbejder for fremmed regning	178.341	338.529
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.121.557	1.782.381
12	Udskudte skatteaktiver	79.940	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	582.014	413.032
	Andre tilgodehavender	1.070.200	1.567.377
10	Periodeafgrænsningsposter	600.894	652.088
		<u>8.368.327</u>	<u>8.949.277</u>
	Likvide beholdninger	<u>148.322</u>	<u>147.470</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.029.927</u>	<u>36.937.080</u>
	AKTIVER I ALT	<u>47.292.362</u>	<u>47.889.776</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Selskabskapital	8.500.000	8.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.673.181	1.240.124
	Overført resultat	6.780.094	11.107.940
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	16.953.275	20.848.064
	Hensatte forpligtelser		
12	Udskudt skat	0	550.911
	Andre hensatte forpligtelser	46.000	81.000
13	Hensatte forpligtelser i alt	46.000	631.911
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	5.874.648	3.513.038
	Leasingforpligtelser	459.362	2.731.419
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.393.728	12.465.896
	Gæld til tilknyttede virksomheder	182.419	189.923
	Deposita	180.000	0
	Anden gæld	5.000.956	4.887.219
14	Periodeafgrænsningsposter	2.201.974	2.622.306
		30.293.087	26.409.801
	Gældsforpligtelser i alt	30.293.087	26.409.801
	PASSIVER I ALT	47.292.362	47.889.776

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Sikkerhedsstillelser
- 18 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2018	8.500.000	570.013	12.586.300	2.000.000	23.656.313
19	Overført via resultatdisponering	0	670.111	-1.478.360	0	-808.249
	Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
	Egenkapital 1. januar 2019	8.500.000	1.240.124	11.107.940	0	20.848.064
19	Overført via resultatdisponering	0	433.057	-4.327.846	0	-3.894.789
	Egenkapital 31. december 2019	8.500.000	1.673.181	6.780.094	0	16.953.275

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for V. Holm Jensen A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for V. Holm Jensen A/S og dattervirksomheden indgår i koncernregnskabet for Autohave A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

V. Holm Jensen A/S er et 100 % ejet datterselskab af Autohave A/S, hvorefter regnskabet indgår i koncernregnskabet for Autohave A/S, Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Reparationer af kundebiler for fremmede regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde.

Endvidere indregnes provisioner fra formidling af leasing- og finansieringsaftaler under nettoomsætning på et periodiseret grundlag.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg af virksomhedens varer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af ledelsens erfaringer. Software afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	10-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmæssige omkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for nye og brugte biler samt reservedele og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelses- og klargøringsomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af klargøringsomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19 får indflydelse på virksomhedens resultater i 2020. Nedlukningen af landet med deraf følgende lavere forbrug i samfundet, hjemsendelse af medarbejdere, færre kørte kilometer på vejene og færre bilskader får indflydelse på det samlede årsresultat i 2020. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

kr.	2019	2018
3 Segmentoplysninger		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:		
Salg af biler	94.605.424	103.071.005
Salg af eftermarkedsydelser og dele	49.046.245	51.310.684
	<u>143.651.669</u>	<u>154.381.689</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter, kreditinstitutter	49.223	87.189
Renter af leasingkontrakter ved Jyske Finans	144.421	54.468
Lagerrammen, Jyske Finans	102.142	126.398
Andre finansielle omkostninger	104.429	89.942
	<u>400.215</u>	<u>357.997</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-582.014	-413.032
Årets regulering af udskudt skat	-630.851	3.725
	<u>-1.212.865</u>	<u>-409.307</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2019		<u>28.999</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>28.999</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		9.666
Årets afskrivninger		9.667
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>19.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>9.666</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	219.038	19.352.124	0	19.571.162
Tilgang i årets løb	0	8.841.579	949.562	9.791.141
Afgang i årets løb	-219.038	-7.907.515	0	-8.126.553
Kostpris 31. december 2019	0	20.286.188	949.562	21.235.750
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019	154.131	10.525.860	0	10.679.991
Årets afskrivninger	0	1.867.870	0	1.867.870
Tilbageførelse af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-154.131	-935.500	0	-1.089.631
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	11.458.230	0	11.458.230
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	8.827.958	949.562	9.777.520
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	488.954	0	488.954
Afskrives over	10-15 år	3-10 år		

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2019	765.000	8.775	773.775
Kostpris 31. december 2019	765.000	8.775	773.775
Værdireguleringer 1. januar 2019	1.240.124	28.293	1.268.417
Årets opskrivninger	433.057	0	433.057
Værdireguleringer 31. december 2019	1.673.181	28.293	1.701.474
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.438.181	37.068	2.475.249

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Faaborg Bilcenter ApS	Faaborg- Midtfyn	51,00 %	4.780.747	849.132

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Varebeholdninger

I regnskabsposten indgår finansielt leasede aktiver med i alt 328 t.kr. (2018: 2.297 t.kr.).

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører 2020.

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
11 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 750 stk. a nom. 1.000,00 kr.	750.000	750.000
B-aktier, 7.750 stk. a nom. 1.000,00 kr.	7.750.000	7.750.000
	<u>8.500.000</u>	<u>8.500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 8.500.000 kr. de seneste 5 år.

12 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	550.911	547.186
Årets regulering af udskudt skat	-630.851	3.725
Udskudt skat 31. december	<u>-79.940</u>	<u>550.911</u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	2.127	4.253
Materielle anlægsaktiver	678.270	629.054
Varebeholdninger	-121.000	-82.396
Hensatte forpligtelser	-121.000	0
Skattemæssigt underskud	-518.337	0
	<u>-79.940</u>	<u>550.911</u>

13 Hensatte forpligtelser

Selskabet giver reklamationsret i henhold til købeloven ved salg af brugte biler. Der er indregnet en hensættelse på 46 t.kr. til forventede garantikrav baseret på erfaringer fra tidligere år.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder vedr. servicekontrakter på solgte biler, som først kan indtægtsføres ved servicekontraktens udløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Personaleomkostninger

Lønninger	23.322.055	23.119.468
Pensioner	1.501.404	1.676.522
Andre omkostninger til social sikring	755.068	733.143
	<u>25.578.527</u>	<u>25.529.133</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktion	16.819.113	16.890.651
Distribution	5.244.958	5.352.933
Administration	3.514.456	3.285.549
	<u>25.578.527</u>	<u>25.529.133</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>59</u>	<u>61</u>
---	-----------	-----------

Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede er beregnet ud fra ATP-metoden.

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 1.176 t.kr. (2018: 1.250 t.kr.).

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

V. Holm Jensen A/S er fællesregistreret i momsmæssig henseende med øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter derfor solidarisk for betaling af momsen, jf. momslovens § 46, stk.7.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Autohave koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

V. Holm Jensen A/S har huslejeoplygtelse frem til 31.12.2020 med efterfølgende 12 måneders opsigelsesperiode på i alt 3.000 t.kr. pr. år indexreguleret med 2 % p.a. fra og med 2010.

V. Holm Jensen A/S har huslejeoplygtelse frem til 01.10.2021 med efterfølgende 6 måneders opsigelsesperiode på i alt 669 t.kr.

V. Holm Jensen A/S har huslejeoplygtelse frem til 01.05.2024 på i alt 5.627 t.kr.

V. Holm Jensen A/S har tilbagekøbsforpligtelse frem til 31.03.2021 på 6 stk. leasede kundebiler på i alt 699 t.kr.

V. Holm Jensen A/S har igennem selskabets bankforbindelse stillet garantier overfor 3. mand for i alt 1.850 t.kr.

17 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans A/S er der udstedt skadesløsbrev på i alt 17.000 t.kr., som giver virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og tjeneste ydelser samt biler der ikke er eller tidligere har været registreret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 16.212 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for hvad Nanna Jessen til en hver tid er skyldig til Opel Finans v/Jyske Finans A/S hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 76 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

18 Nærtstående parter

V. Holm Jensen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Autohave A/S	Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ	Ejer 100 % af aktiekapitalen.

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Autohave A/S	Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
19 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	433.057	670.111
Overført resultat	-4.327.846	-1.478.360
	<u>-3.894.789</u>	<u>-808.249</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Ørgaard Engelbreth

Direktion

På vegne af: V. Holm Jensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-975110524464

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-08-27 19:12:33Z

NEM ID 

Jørn Frøhlich

Dirigent

På vegne af: V. Holm Jensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-097934716480

IP: 87.51.xxx.xxx

2020-08-28 12:02:12Z

NEM ID 

Niels Henrik Holm Jensen

Bestyrelse

På vegne af: V. Holm Jensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-109796059100

IP: 130.185.xxx.xxx

2020-08-28 12:06:29Z

NEM ID 

Jørn Frøhlich

Bestyrelse

På vegne af: V. Holm Jensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-097934716480

IP: 87.51.xxx.xxx

2020-08-28 12:06:48Z

NEM ID 

Anders Mikael Kold

Bestyrelse

På vegne af: V. Holm Jensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-246128429289

IP: 109.57.xxx.xxx

2020-08-28 12:11:05Z

NEM ID 

Poul Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: V. Holm Jensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-942107444701

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-08-28 13:17:53Z

NEM ID 

Charlotte Jensen

Bestyrelse

På vegne af: V. Holm Jensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-253826863667

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-08-29 07:43:44Z

NEM ID 

Preben Walhoff Jørgensen

Bestyrelse

På vegne af: V. Holm Jensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-389674071937

IP: 188.176.xxx.xxx

2020-08-30 13:44:23Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-08-30 18:46:22Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>